Criado Por: EDER

         CÂMARA
MUNICIPAL DE

PELOTAS

0008E8C44000500027D603F9A802C81F

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao
SANEP, que providencie o desentupimento dos
bueiros do esgoto na Rua Engenheiro Benjamin
Cordeiro Dias aos arredores do n. 681 - Três
Vendas

                                           JUSTIFICATIVA

       A referida problemática chegou a este Poder Legislativo através de moradores que
se sentiram prejudicados com a situação que a rua fica em dias de chuva principalmente,
pois há um alagamento total desta área, prejudicando os moradores e todos que ali
transitam. A enchente é tanta que a água invade a casa dos moradores.

                Câmara Municipal, 26 de Maio de 2020

_________________________________________

Vereador Eder Blank